2

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	31 октября 2022 г.
	№ 46

	О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексного развития коммунальной инфраструктуры муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»

Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

Внести  в муниципальную программу «Комплексного развития коммунальной инфраструктуры муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 07.02.2020 г. №15 (в редакции постановлений Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 24.08.2020 г. №42, от 30.12.2020 г. №64, от 18.02.2021 г. №6, от 15.06.2021 г. №15, от 28.12.2021 г. №37),  следующие изменения:

   1) в Паспорте муниципальной программы «Комплексного развития коммунальной инфраструктуры муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области» графу «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	 Общий объем финансирования программы составляет 43 880,3  тыс.  рублей, в том числе:

- 2020 год –  1 952,8 тыс. рублей;

- 2021 год – 3 025,8 тыс. рублей;

- 2022 год – 35 601,7 тыс. рублей;

- 2023 год – 1 650,0 тыс. рублей;

- 2024 год – 1 650,0 тыс. рублей.

Из общего объема финансирования программы:

- средства федерального и областного бюджетов – 35 102,3 тыс. рублей, в том числе:
- 2020 год – 0,0 тыс. рублей;

- 2021 год – 1 815,7 тыс. рублей;

- 2022 год – 33 286,6 тыс. рублей;

- 2023 год –0,0 тыс. рублей;

- 2024 год – 0,0 тыс. рублей.

- средства бюджета сельского поселения 8 778,0 тыс. рублей, в том числе:
- 2020 год – 1 952,8 тыс. рублей;

- 2021 год – 1 210,1 тыс. рублей;

- 2022 год – 2 315,1 тыс. рублей;

- 2023 год – 1 650,0 тыс. рублей;

- 2024 год – 1 650,0 тыс. рублей.

2) раздел 3. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы составляет 43 880,3  тыс.  рублей, в том числе:

- 2020 год –  1 952,8 тыс. рублей;

- 2021 год – 3 025,8 тыс. рублей;

- 2022 год – 35 601,7 тыс. рублей;

- 2023 год – 1 650,0 тыс. рублей;

- 2024 год – 1 650,0 тыс. рублей.

Из общего объема финансирования программы:

- средства федерального и областного бюджетов – 35 102,3 тыс. рублей, в том числе:
- 2020 год – 0,0 тыс. рублей;

- 2021 год – 1 815,7 тыс. рублей;

- 2022 год – 33 286,6 тыс. рублей;

- 2023 год –0,0 тыс. рублей;

- 2024 год – 0,0 тыс. рублей.

- средства бюджета сельского поселения 8 778,0 тыс. рублей, в том числе:
- 2020 год – 1 952,8 тыс. рублей;

- 2021 год – 1 210,1 тыс. рублей;

- 2022 год – 2 315,1 тыс. рублей;

- 2023 год – 1 650,0 тыс. рублей;

- 2024 год – 1 650,0 тыс. рублей.»

3) приложение  №2 к муниципальной  программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит  обнародованию  и размещению на официальном сайте Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава  муниципального образования

Мурыгинского сельского поселения
Починковского района Смоленской области                          И.В.Наумов
Приложение №2
к муниципальной программе «Комплексного развития коммунальной инфраструктуры муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»
План

реализации  муниципальной программы «Комплексного развития коммунальной инфраструктуры муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»

	N п/п
	Наименование
	Исполнитель мероприятия
	Источник финансирования
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и на плановый период (тыс. руб.)

	всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.

	1.
	Комплекс процессных мероприятий: Создание условий для устойчивого развития и   функционирования коммунального хозяйства
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	средства федерального и областного бюджета
	615,7
	0,0
	615,7
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета сельского поселения
	4 670,8
	1 952,8
	1 043,9
	974,1
	350,0
	350,0

	1.1.
	Проведение текущих, капитальных ремонтов и содержание систем водоснабжения, водоотведения, электроснабжения, отопления
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	средства федерального и областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета сельского поселения
	4 462,9
	1 952,8
	1 036,0
	974,1
	250,0
	250,0

	1.2.
	Проведение работ по установлению охранных зон и лицензированию работ, связанных с водоснабжением
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	средства бюджета сельского поселения
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0

	1.3.
	Проведение работ по капитальному ремонту  объектов теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	средства федерального и областного бюджета
	615,7
	0,0
	615,7
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета сельского поселения
	7,9
	0,0
	7,9
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий: Региональный проект «Чистая вода»
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	средства федерального и областного бюджета
	34 486,6
	0,0
	1200,0
	33 286,6
	0,0
	0,0

	средства бюджета сельского поселения
	53,1
	0,0
	12,1
	41,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Выполнение работ по инженерным изысканиям в целях подготовки проектной документации, подготовку проектной документации объектов капитального строительства в сфере жилищно-коммунального хозяйства, подлежащих модернизации, и ее экспертизу
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	средства федерального и областного бюджета
	1200,0
	0,0
	1200,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета сельского поселения
	12,1
	0,0
	12,1
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	средства федерального и областного бюджета
	29 259,1
	0,0
	0,0
	29 259,1
	0,0
	0,0

	средства бюджета сельского поселения
	0,3
	0,0
	0,0
	0,3
	0,0
	0,0

	2.3.
	Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения за счет средств областного бюджета
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	средства   областного бюджета
	4 027,5
	0,0
	0,0
	4 027,5
	0,0
	0,0

	средства бюджета сельского поселения

	40,7
	0,0
	0,0
	40,7
	0,0
	0,0

	3.
	Комплекс процессных мероприятий: «Субсидии муниципальным унитарным предприятиям»
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	средства бюджета сельского поселения
	2 854,1
	0,0
	154,1
	900,0
	900,0
	900,0

	3.1.
	Взнос в уставной капитал муниципальных унитарных предприятий
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	средства бюджета сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	Предоставление   субсидий муниципальным унитарным предприятиям
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	средства бюджета сельского поселения
	2 854,1
	0,0
	154,1
	900,0
	900,0
	900,0

	4.
	Комплекс процессных мероприятий: «Субсидии на возмещение затрат по оказанию населению услуг бань»
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	средства бюджета сельского поселения
	 1 200,0
	0,0
	0,0
	400,0
	400,0
	400,0

	4.1.
	Субсидии на возмещение затрат по оказанию населению услуг бань
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	средства бюджета сельского поселения
	1 200,0
	0,0
	0,0
	400,0
	400,0
	400,0

	Всего по муниципальной программе
	средства федерального бюджета, областного бюджета и местного бюджета
	43 880,3
	1 952,8
	3 025,8
	35 601,7
	1 650,0
	1 650,0